

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

MÊS/ANO DA COMPRA: 11/2018

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de material de copa e cozinha para uso da Câmara de Vereadores de Nova Ramada.				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Cuia de chimarrão -	Un	34,90	1,0000	34,90	
Bomba para chimarrão em aço inox -	Un	36,90	1,0000	36,90	
Total da Compra	71,80				

Objeto da Compra	Aquisição de plantas e insumos para serem utilizados no jardim da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Rama				
Fornecedor	SHOPPING DAS PLANTAS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.758.457/0001-83		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Muda de Palmeira Real - tam. adulto	Un	30,00	5,0000	150,00	
Muda de Dracena Tricolor - tam. médio	Un	20,00	6,0000	120,00	
Muda de três marias - arbusto, tam. médio	Un	20,00	3,0000	60,00	
Muda de buxinho - bola, tam. médio	Un	20,00	3,0000	60,00	
Muda de Buxinho Ligustre - bola, tam. médio	Un	22,00	3,0000	66,00	
Mudas de Tajetão, caixa com 15 mudas -	cx	15,00	1,0000	15,00	
Muda de bambu da sorte em vaso na forma de barco em cimento, tam. de 30x15cm, com pedrinhas brancas -	Un	80,00	1,0000	80,00	
Adubo orgânico - para plantas, saco de 20kg	sc	15,00	5,0000	75,00	
Pedra de rio graúda -	sc	17,00	15,0000	255,00	
Manta para jardim -	m	5,00	13,0000	65,00	
Casca de pinus -	kg	20,00	2,0000	40,00	
Total da Compra	986,00				

Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de toner preto original HP 83 A original -	Un	127,50	10,0000	1.275,00	
Cartucho de toner preto original HP 83 A original -	Un	127,50	4,0000	510,00	
Total da Compra	1.785,00				

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória dos 70.000 km da garantia do fabrican				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.260,58	1,0000	1.260,58	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Prestação de serviços -	Un	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra				1.860,58

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	6,0000	180,00
Total da Compra				180,00

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg os quais serão utilizados na cozinha do Centro Administrativo.			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	Un	77,50	2,0000	155,00
Total da Compra				155,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto de problemas apresentados nas rodas dianteiras d			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	300,00	1,0000	300,00
Prestação de serviços -	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra				500,00

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do sistema PRONIM GP - 13º Salário, o qual será realizado e			
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - treinamento	Un	180,00	1,0000	180,00
Inscrição - treinamento	Un	180,00	1,0000	180,00
Inscrição - treinamento	Un	180,00	1,0000	180,00
Total da Compra				540,00

Objeto da Compra	Aquisição de material permanente para ser utilizado na decoração natalina do prédio do Centro Administrativo.			
Fornecedor	HERMANNNS E BENETTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.007.119/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papai Noel em tecido medindo aproximadamente um metro -	Un	199,00	1,0000	199,00
Rena de Led com mecanismo em ferro esmaltado -	Un	350,00	1,0000	350,00
Presépio completo em gesso -	Un	560,00	1,0000	560,00
Festão - verde	Un	25,00	30,0000	750,00
Festão vermelho -	Un	30,00	1,0000	30,00
Festão dourado -	Un	25,00	1,0000	25,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Bola de natal gr -	Un	20,00	2,0000	40,00
Bola de natal m -	Un	12,00	3,0000	36,00
Bola de natal p -	Un	8,00	1,0000	8,00
Guirlanda de natal m -	Un	35,00	1,0000	35,00
Guirlanda de natal p -	Un	15,00	8,0000	120,00
Guirlanda de natal gr -	Un	59,00	1,0000	59,00
Tope natal -	Un	6,00	17,0000	102,00
Tope grande natal -	Un	4,00	4,0000	16,00
Flor de natal -	Un	5,00	5,0000	25,00
Estrela natal -	Un	10,00	1,0000	10,00
Cabelo de anjo -	Un	2,90	2,0000	5,80
Luzinha de natal 6 metros (cascata) -	Un	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra				2.460,80

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgão				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Cartucho de toner amarelo, original HP Laserjet 131A (CF212A) -	Un	165,00	5,0000	825,00
Cartucho de toner ciano, original HP Laser Jet 131A (CF211A) -	Un	165,00	5,0000	825,00
Cartucho de toner preto original HP 83 A original -	Un	127,50	10,0000	1.275,00
Cartucho de toner magenta, original HP Laser Jet 131A (CF213A) -	Un	165,00	5,0000	825,00
Cartucho de toner preto, original HP Laser Jet 131X (CF210X) -	Un	187,50	10,0000	1.875,00
Cartucho de toner original HP 85 A (CE 285 A) -	Un	112,50	10,0000	1.125,00
Total da Compra				6.750,00

Objeto da Compra Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder				
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Publicação -	Un	48,00	1,0000	48,00
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Total da Compra				80,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	4,0000	120,00
Total da Compra				120,00

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do grampeador Vision - 3683, de uso do Setor Contábil da Se			
Fornecedor	ARNO MÁQUINAS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.506.878/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra	100,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP 85 A para impressora HP Laser M1132 -	Un	112,50	5,0000	562,50
Cartucho de tinta original HP 12 A preto para impressora HP Laser M1005 -	Un	105,00	10,0000	1.050,00
Cartucho original de toner Samsung D111S - (impressora X Press M 2020W)	Un	165,00	3,0000	495,00
Cartucho de toner preto original HP 83 A original - (Impressora HP Laser Jet Pro MFP M 125A-	Un	127,50	4,0000	510,00
Total da Compra	2.617,50			
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Encerramento do Exercício de 2018" a ser realizado nos dias 22 e 23 de			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - curso	Un	496,00	1,0000	496,00
Total da Compra	496,00			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da suspensão do veículo Renault logan placas IYD			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	329,13	1,0000	329,13
Prestação de serviços -	Un	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra	479,13			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã			
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pen drive 16 GB -	Un	24,95	3,0000	74,85
Total da Compra	74,85			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	4,0000	120,00
Total da Compra	120,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	MARCIANE TIBOLA HAACK	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.276.404/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5 7500 7ª Geração kaby lake com 3.4 GHz 6MB de cache, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H110, 02 Slots de Memória DDR4 2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 02 Slots PCI, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 SATA 6 GB/s, 2+4 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2, 1+1 Serial, 01 Porta Paralela; 08 GB de Memória RAM DDR4 2400mhz instalada (1X); HD de 01 TB Satalll 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 450W reais; Leitor cd/dvd. -	Un	2.257,99	1,0000	2.257,99
Total da Compra	2.257,99			

Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de peças destinadas ao uso de máquinas, pertencentes ao Parque de Máquinas e Veículos da Municipali			
Fornecedor	GHIGGI MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Corrente do tandem (54 elos), código nº 3663033 - (Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013)	Un	676,96	2,0000	1.353,92
Corrente do tandem código nº 23B-25-31500 - (Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010)	Un	676,96	2,0000	1.353,92
Total da Compra	2.707,84			

Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto, Fiscalização, Orçamento e Memorial d			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94
Total da Compra	165,88			

Objeto da Compra	Aquisição de peça para substituição no veículo caminhão MB 1620, ano 2009, placas IPY 9819, patrimônio nº 428			
Fornecedor	JOSÉ LUIZ AZAMBUJA & FILHOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.369.263/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Polia antivibradora do motor -	Un	590,55	1,0000	590,55
Total da Compra	590,55			

Objeto da Compra	Aquisição de caixa separadora de água e óleo a qual será instalada pelo Município para atender normas ambient			
Fornecedor	PIZUTTI & UHDE LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	68.798.677/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa separadora de água e óleo em plástico reforçado em fibra de vidro, revestido com gel especial e barreiras internas. Deverá possuir tubulações de entrada e saída de efluente e reguladores para extração do óleo na parte superficial, ser no modelo de três tanques, com capacidade para 50 L/H -	Un	796,50	1,0000	796,50
Total da Compra	796,50			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização do Prédio da Garagem M			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Prestação de serviço -	Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra		400,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada e colocação de bomba submersa trifásica 380V, patrimônio nº 5				
Fornecedor	COSTA BOMBAS D'ÁGUA EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.640.801/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	1.800,00	1,0000	1.800,00
Prestação de serviço -	Un	300,00	1,0000	300,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.644,00	1,0000	1.644,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	700,00	1,0000	700,00
Prestação de serviço -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra		4.944,00		
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de Ruas nos Bairros Pinhal e Barro				
Fornecedor	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.316.096/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - de Pavimentação Asfáltica em Ruas de Barro Preto e Pinhal	Un	1.433.600,39	1,0000	1.433.600,39
Total da Compra		1.433.600,39		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventuais recapagens e vulcanizações de pneus de uso de veículos e maquinári				
Fornecedor	ARY THOMÉ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.985.363/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recapagem a quente 1400x24 -	Un	1.200,00	6,0000	7.200,00
Total da Compra		7.200,00		
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto da motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano e modelo 2010, patrimônio nº 4026, pe				
Fornecedor	GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.402.835/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba d'água - do motor	Un	440,00	1,0000	440,00
Total da Compra		440,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa em veículos "modelo passeio" -	Un	20,00	8,0000	160,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	2,0000	60,00
Prestação de serviços de lavagem externa de caminhão -	Un	130,00	4,0000	520,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de rolo compactador -	Un	130,00	1,0000	130,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de camionete S10 -	Un	30,00	2,0000	60,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e limpeza interna de camionete S10 -	Un	40,00	1,0000	40,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de Motoniveladora -	Un	150,00	2,0000	300,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Prestação de serviços de lavagem completa externa de Pá Carregadeira -	Un	100,00	1,0000	100,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira -	Un	150,00	2,0000	300,00
Total da Compra		1.670,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção e ornamentação das praças, visando as comemorações na				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira luminosa branca - neutra - LED - 13mm	m	8,10	400,0000	3.240,00
Mangueira luminosa - cabo/força LED	Un	9,75	40,0000	390,00
Mangueira - luminosa abracad. p/fixação -	Un	0,09	400,0000	36,00
Mangueira - luminosa emenda -	Un	2,50	40,0000	100,00
Fita isolante 20 mts - (diversa)	Un	5,80	10,0000	58,00
Fio paralelo 2x2,5mm -	m	2,00	200,0000	400,00
Abraçadeira de nylon 14cm -	Un	0,14	200,0000	28,00
Abraçadeira de nylon - 20cm	Un	0,19	200,0000	38,00
Total da Compra		4.290,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção e ornamentação das praças, visando as comemorações na				
Fornecedor	MARCELO SIMONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.664.811/0001-48	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de sinalização vertical de regulamentação: Placa de regulamentação de velocidade, em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, diâmetro de 50,0 centímetros, formato circular, nas cores vermelho e branco, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal R19, do Memorial descritivo. -	Un	69,90	6,0000	419,40
Placa de sinalização vertical de regulamentação: placa de parada obrigatória, em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, dimensões laterais de 35,0 centímetros, formato octagonal, nas cores vermelho e branco, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal R1, e Memorial descritivo. -	Un	198,00	4,0000	792,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa, em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3a, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa, (seta direita) em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3b, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa, (seta esquerda) em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3b, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa, (seta esquerda) em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3c, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa, (seta direita) em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3c, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa (seta direita) em aço n° 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3d, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3e, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca preta, formato retangular, dimensões 1,30x0,70 metros, cores padrão Munsell: verde e branco, seguindo as recomendações do Item 3f, e Memorial descritivo. -	Un	299,00	1,0000	299,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa(seta direita) em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca, na cor preta, formato retangular, dimensões 1,20x0,45 metros, cores padrão Munsell: azul e branco, seguindo as recomendações do Item 3g, e Memorial descritivo. -	Un	214,00	1,0000	214,00
Placa de sinalização vertical de indicação: Placa indicativa (seta esquerda) em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, confeccionado em material retrorrefletivo, verso da placa pintado com tinta fosca, na cor preta, formato retangular, dimensões 1,20x0,45 metros, cores padrão Munsell: azul e branco, seguindo as recomendações do Item 3g, e Memorial descritivo. -	Un	214,00	1,0000	214,00
Total da Compra				4.330,40

Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção e ornamentação das praças, visando as comemorações na			
Fornecedor	ANDERSON JOSE PALUDO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.390.846/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de sinalização vertical de advertência com o sinal gráfico ``Ponte-estreita`` em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal A-22, e memorial descritivo A-22 -	Un	80,00	20,0000	1.600,00
Placa de sinalização vertical de advertência com sinal gráfico ``Lombada`` em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal A18, e modelo 2a e Memorial descritivo. -	Un	80,00	6,0000	480,00
Placa de sinalização vertical de advertência com sinal gráfica ``Lombada`` em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal A18, e modelo 2b e Memorial descritivo. -	Un	80,00	6,0000	480,00
Placa de sinalização vertical de advertência com sinal gráfica ``Lombada`` em aço nº 18, semi refletiva Tipo I-A, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão Munsell, seguindo as recomendações do sinal A18, e modelo 3C e Memorial descritivo. -	Un	80,00	6,0000	480,00
Total da Compra				3.040,00

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da parte elétrica do veículo ônibus VW/15 190 EO			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	800,00	1,0000	800,00
Prestação de serviços -	Un	600,00	1,0000	600,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	200,00	1,0000	200,00
Prestação de serviços -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				2.100,00
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização dos prédios e do ginás			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	1.200,00	1,0000	1.200,00
Total da Compra				1.200,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto de 03 aparelhos climatizadores de ar (patrimônio nº 39, nº				
Fornecedor	FELIPE KROTH COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.624.384/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	
Prestação de serviço -		Un	440,00	1,0000	
Total da Compra	440,00			440,00	
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de consumo destinados ao uso nas atividades desenvolvidas junto a Escola Municipal Dom				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total	
Kit Braço Robotico Com Arduino Servo 9g Protoboard Fonte Led Kit Braço Robótico cortado à laser em MDF 3mm. Itens inclusos: * Braço Robótico cortado à laser em MDF 3mm * 01 kit de parafusos para montagem * 04 servos 9g * 01 Arduino UNO R3 SMD * 01 Cabo USB A/B * 01 Barra Terminais * 01 Protoboard 830 Furos * 01 Controle Joystick * 01 Fonte 5v * 05 Jumper para conexão Macho/Macho * 05 Jumper para conexão Macho/Fêmea * 05 Jumper para conexão Fêmea/Fêmea * 10 Led Vermelho difuso * 10 Led Verde difuso * 10 Led Amarelo difuso * 05 Resistores 1K 5% (1/4W) * 05 Resistores 10K 5% (1/4W) * 05 Resistores 330 Ohms 5% (1/4W) * 01 Botão On/Off * 04 Potenciometro 10K - Dados técnicos da Placa Arduino Uno R3 *; Microcontrolador ATmega328; Tensão de operação 5V; Tensão de alimentação (recomendada) 7-12V; Tensão de alimentação (limite) 6-20V; Entradas e saídas digitais 14 das quais 6 podem ser PWM; Entradas analógicas 6; Corrente contínua por pino de I/O 40 Ma; Corrente contínua para o pino 3.3V 50 mA; Memória Flash 32 KB (ATmega328) dos quais 0.5 KB são usados pelo bootloader; Memória SRAM 2 KB (ATmega328); EEPROM 1 KB (ATmega328); Velocidade do Clock 16 MHz; Dimensões 68,58mm x 53,34mm e Peso 150g	kit	246,95	83,0000	20.496,85	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor lilás. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	5,0000	299,60
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Laranja. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	5,0000	299,60
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Azul. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	10,0000	599,20
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Branco Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	10,0000	599,20
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Preta. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	10,0000	599,20
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Rosa. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	5,0000	299,60
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Verde Bandeira. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	10,0000	599,20
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor roxo. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	5,0000	299,60
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Vermelho. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	59,92	10,0000	599,20
Projektor Portátil 3.500 Lúmens Contraste 15000:1 XGA 1 HDMI 2 USB Bivolt, Resolução XGA (1024 x 768 pixels,) Cor Branco ,Tipos de Projeção Frontal, Traseira e teto. Distância Máxima de Projeção 10 m, Conectividade HDMI,VGA e RCA. Garantia do Fornecedor 36 Meses. Itens Inclusos 1 Projektor, 1 Cabo de Alimentação, 1 Cabo VGA, 1 Controle Remoto com Baterias, 1 Manual, 1 Guia Rápido e Garantia. -		Un	2.540,00	2,0000	5.080,00
Total da Compra	29.771,25				
Objeto da Compra	Aquisição de peça para substituição no veículo ônibus Volare V8L, placas IPD 5255, ano 2008, o qual realiza o				
Fornecedor	ELITE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total	
Cabo do acelerador - com sensor MWMC freio motor		Un	740,00	1,0000	740,00
Total da Compra	740,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Cartucho de toner original HP 85 A para impressora HP Laser M1132 -	Un	112,50	3,0000	337,50
Total da Compra				337,50
Objeto da Compra Prestação de serviço para o conserto do Veículo ônibus VW, cor amarela, combustível a diesel, ano/ modelo 201				
Fornecedor	VERO - VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.476.268/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		Un	712,00	1,0000
Total da Compra				712,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto de 03 aparelhos climatizadores de ar (patrimônio				
Fornecedor	CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.144.144/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	900,00	1,0000
Prestação de serviço -		Un	800,00	1,0000
Total da Compra				1.700,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
HD externos: conexão - USB 2.0; capacidade de armazenamento: 1TB(Terra Byte), velocidade de transferência de dados: 480 Mbps (máx.); velocidade de rotação: 5400 RPM requisitos do sistema: Windows 2000 Pro/XP/Vista/7/8 ou Mac OS X 10.4.8 ou superior -		Un	293,00	22,0000
Total da Compra				6.446,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso nas atividades da Escola Municipal Dom Pe				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
TNT tecido estampado (em floral preto e branco), rolo com 10 metros, 100% polipropileno Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	35,00	10,0000
TNT Poá - Estampado rosa c/bolinhas marrom, rolo com 10 metros ,100% polipropileno, Largura: 1,40metros , Gramatura: 40 g/m2 -		rl	34,90	5,0000
TNT Poá - Estampado vermelho c/bolinhas pretas, rolo com 10 metros 100% polipropileno Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 -		rl	34,90	5,0000
TNT Poá - Estampado branco c/bolinhas pretas rolo com 10 metros ,100% polipropileno, Largura: 1,40metros , Gramatura: 40 g/m2 -		rl	34,90	5,0000
TNT Poá - Estampado amarelo c/bolinhas pretas rolo com 10 metros ,100% polipropileno, Largura: 1,40metros , Gramatura: 40 g/m2 -		rl	34,90	5,0000
Papel officio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -		pct	17,78	520,0000
Total da Compra				10.293,60
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Kit Braço Robotico Com Arduino Servo 9g Protoboard Fonte Led Kit Braço Robótico cortado à laser em MDF 3mm. Itens inclusos: * Braço Robótico cortado à laser em MDF 3mm * 01 kit de parafusos para montagem * 04 servos 9g * 01 Arduino UNO R3 SMD * 01 Cabo USB A/B * 01 Barra Terminais * 01 Protoboard 830 Furos * 01 Controle Joystick * 01 Fonte 5v * 05 Jumper para conexão Macho/Macho * 05 Jumper para conexão Macho/Fêmea * 05 Jumper para conexão Fêmea/Fêmea * 10 Led Vermelho difuso * 10 Led Verde difuso * 10 Led Amarelo difuso * 05 Resistores 1K 5% (1/4W) * 05 Resistores 10K 5% (1/4W) * 05 Resistores 330 Ohms 5% (1/4W) * 01 Botão On/Off * 04 Potenciometro 10K - Dados técnicos da Placa Arduino Uno R3 *; Microcontrolador ATmega328; Tensão de operação 5V; Tensão de alimentação (recomendada) 7-12V; Tensão de alimentação (limite) 6-20V; Entradas e saídas digitais 14 das quais 6 podem ser PWM; Entradas analógicas 6; Corrente contínua por pino de I/O 40 Ma; Corrente contínua para o pino 3.3V 50 mA; Memória Flash 32 KB (ATmega328) dos quais 0.5 KB são usados pelo bootloader; Memória SRAM 2 KB (ATmega328); EEPROM 1 KB (ATmega328); Velocidade do Clock 16 MHz; Dimensões 68,58mm x 53,34mm e Peso 150g	kit	250,00	1,0000	250,00
Caixa Som Amplificada Portátil Microfone Usb Cartão Controle. Entradas USB/SD para plugar seu pendrive ou cartão multimídia, no formato MP3, diretamente no aparelho e curtir a potência das caixas acústicas. Rádio FM: frequência 50 - 20000 MHz. Sensibilidade: > 80dB. Possui controle de Echo e controle de volume do microfone. Capacidade da bateria interna: 1800mAh. Um clique no botão "MODE" para trocar o modo de trabalho USB, cartão TF, FM, Bluetooth e AUX. 100 Watts de potência. Impedância: 4 Ohms. Alto falantes de 8 polegadas. Acompanha controle remoto. Acompanha microfone sem fio. Acompanha carregador Bivolt, comprimento do fio: 110 cm. Acompanha cabo RCA, comprimento do fio: 115 cm. -	Un	1.077,00	1,0000	1.077,00
Câmera digital 18.0 megapixels, LCD 3.0, Processador DGIIC4, disparos contínuos 3.0 fps, ISSO 100-6400, gravação de vídeo em Full HD (1080p) com áudio, filtros criativos, flash integrado, visor tela, cartões SD, SDHC, SDXC, reconhecimento de face, reconhecimento de sorriso, Pictbridge, bateria LP-E10, conexões mini usb e hdmi, garantia de 12 meses, cor preto. Conteúdo da embalagem: câmera, moldura de visor ótico, 1 alça de pescoço, 1 cabo de interface USB, bateria LP-E10, 1 carregador de bateria LC-E10, 1 disco de solução digital e 1 guia rápido de instruções. -	Un	2.677,00	1,0000	2.677,00
Lavadora de Roupas Automática 16 kg . 12 Programas Lavagem - Automática - Abertura superior - 16 kg de capacidade - Redução de ruído - 66 cm de largura - 73 cm de profundidade - 102 cm de altura. Tem dispenser multibox autolimpante e com jatos de água que dissolvem os produtos e evitam manchas nas roupas. Série de programas Turbos Lavagem e os programas que permitem a lavagem de tênis e edredons. A máquina ainda possui as teclas Avança Etapas, Ciclo Silencioso e Reutilização de Água. 220 volts -	Un	2.240,00	1,0000	2.240,00
Geladeira/Refrigerador Frost Free Duplex - 375L, Tipo de porta Duplex, Cor Inox, Capacidade líquida de armazenamento: Refrigerador + freezer 375L Refrigerador, 288,5L Freezer, 86,5L, Eficiência energética Classe A. Prazo de garantia 01 ano. Pannel Externo - Eletrônico - Pannel de LED - Controle de temperatura do freezer. 220 V -	Un	2.758,00	1,0000	2.758,00
Total da Compra		9.002,00		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso nas atividades da Escola Municipal Dom Pe				
Fornecedor	CRISTIANO DUARTE ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.480.526/0001-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor dourado. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 - -	rl	225,00	5,0000	1.125,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, na cor Prata. Largura: 1,40metros Gramatura: 40 g/m2 - -	rl	225,00	5,0000	1.125,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, Estampado colorido CHEFRON. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado bandeira do Brasil . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Festa Junina preto . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Futebol preto e branco . Largura: 40 metros Gramatura: 1, 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado circo . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado musical preto e branco, branco e preto, branco vermelho, branco e azul (2 und de cada cor) . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 cada -	rl	165,00	8,0000	1.320,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Natal vela com sino. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Natal papai noel . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Pascoa coelho . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado coração branco e vermelho. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 -	rl	165,00	5,0000	825,00
Rolo de Juta Cru 100% .Medidas aproximadas: Largura: 1 metro. Comprimento: 50 metros -	rl	475,00	5,0000	2.375,00
Total da Compra				13.370,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Locação de rampa de lavagem -		hs	30,00	15,0000
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -		Un	30,00	8,0000
Total da Compra				690,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para realização do Projeto de Reforma dos Banheiros da Escola Municipal Dom Pedro I				
Fornecedor	CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.233.142/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Materiais para execução de projeto - de Reforma dos Banheiros da Escola Municipal de Ensino Fundamenta Dom Pedro I		Un	11.435,27	1,0000
Mão-de-obra para execução de projeto - de Reforma dos Banheiros da Escola Municipal de Ensino Fundamenta Dom Pedro I		Un	6.561,91	1,0000
Total da Compra				17.997,18

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	TAIUR SCHUMACHER ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.759.650/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Smart TV LED 50" Ultra HD 4K com conversor digital na Cor Preto, Tipo de tela LED, Tamanho da tela 50 in ,Tipo de resolução Full HD, Resolução máxima 1920 x 1080, Brilho 350 cd/m², Quantidade de portas HDMI 4 , Quantidade de portas USB 2 ,Altura 83.2 cm ,Largura 112.9 cm ,Profundidade 6.56 cm ,Peso 12.8 kg , Quantidade de alto falante 2 ,Potência máxima dos alto falantes 10 W , Modo de som SISTEMA DE AUDIO (ESTEREO) e Wi-fi. Garantia prazo de 1 ano. -		Un	3.222,00	1,0000
Micro-ondas de embutir 40L com Grill Gourmand, 220V, Inox , Função crisp, Função vapor, Função grill + micro-ondas, Acessórios que acompanham o produto. Prato giratório, suporte do prato giratório, panela plástica para cozimento a vapor, prato crisp, pegador do prato crisp, suporte para grill, tampa plástica. Garantia de 1 ano -		Un	4.248,00	1,0000
Total da Compra				7.470,00

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Nobreak Mini 700VA/350W Bivolt Preto, Selada 1 x 7Ah. Tensão de entrada nominal 120V/220V e Tensão de saída nominal 120V/220V . Garantia prazo de 1 ano. -		Un	385,00	2,0000
Microfone Condensador para coral- com fio, Resposta de frequência costurada para um som rico e claro, Condensador de Eletreto, Diretividade Característica: Cardióide, Resposta de Frequência: 50Hz-16kHz, Sensibilidade: -37dB ± 3dB, Impedância de saída: 2000 ± 30% (a 1kHz). Alimentação: 9-52V DC Phantom Power. -		Un	300,00	1,0000
Cartucho de toner original e lacrado Ricoh MP501, com rendimento aproximado de 25.000 páginas, considerando 5% de cobertura da folha A4 -		Un	300,00	1,0000
Total da Compra				1.370,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Armário escolar 9 portas –MDF 15mm , com chave, colorido. Revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Dimensões : largura 1260xprofundidade 430 x altura 1330mm -	Un	1.069,00	1,0000	1.069,00
Mesa de professor medindo 1,00x0,60cm, sem gaveta MDP 15MM -	Un	146,50	1,0000	146,50
Mesa de Aero Hockey - Estrutura produzida em MDP. Tampo de MDF revestido com laminado melamínico. Laterais pintadas com primer preto com brilho e secagem em UV. Cantoneiras emborrachadas. Pés desmontáveis com sapata plástica. Possui 01 moto ventilador que proporciona perfeita flutuação do disco. Voltagem 220 V. Acompanha 01 kit com 02 rebatedores e 02 discos. Informações Técnicas Medidas: 2,11 m x 1,05 m x 82 cm. Peso: 64 Kg -	Un	2.025,00	1,0000	2.025,00
Freezer Vertical Frost Free Flex - 228L, Função refrigeração, Compartimentos 5 prateleiras e 3 gavetas(gavetas removíveis em acrílico transparente e prateleira de vidro temperado). Porta reversível, Pés com rodízio, Classificação de consumo (Selo Procel) A, Aço Inox, Tensão/Voltagem 220V, Garantia 12 meses -	Un	3.795,00	1,0000	3.795,00
Tela de Projeção Retrátil c/ Tripé 110" Polegadas 2,00 x 2,00 mts, Estrutura sólida 100% em Alumínio, Pintura com tinta Epóxi, Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola,Tela Portátil,Possui alça anatômica ,Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts),Estojo disponível na cor Preta, Sistema de ajuste de imagem trapezoidal – Keystone,Tecido Matte White-I (branco com verso preto), estrutura com filamentos de poliéster, ganho de brilho de 1.1**. -	Un	594,00	1,0000	594,00
Total da Compra		7.629,50		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgão				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel ofício branco (A4)75g/m ² , 210x297mm, c/500 folhas -		pct	19,70	200,0000
Tatame EVA 40mm espessura, com encaixe, material atóxico, macio, térmico, impermeável e lavável, medindo 100x100cm, bicolor, preto e vermelho -		Un	88,40	20,0000
Total da Compra	5.708,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Carrinho Passeio Infantil Criança Bebê Protetor E Empurrador, com alça, CONTÉM: 1 Super Comfort; 1 aro protetor; 1 haste; 1 puxador; 1 suporte para os pés e 1 protetor antitombo. Dimensões do produto (CxLxA) : 66 cm x 40 cm x 90 cm (Com a haste). Produto Certificado pelo Inmetro. Na cor azul e verde -		Un	357,00	2,0000
Carrinho Passeio Infantil Criança Bebê Protetor E Empurrador, com alça, CONTÉM: 1 Super Comfort; 1 aro protetor; 1 haste; 1 puxador; 1 suporte para os pés e 1 protetor antitombo. Dimensões do produto (CxLxA) : 66 cm x 40 cm x 90 cm (Com a haste). Produto Certificado pelo Inmetro. Na cor roas e lilás -		Un	377,00	2,0000
Caminhas empilháveis. Estrutura em aço inoxidável, suportes plásticos, e tecido plástico lavável com fecho de velcro. Dimensões: 1,34x 54,5 x14 cm. 2 und cor verde, 2 und cor amarela, 2 und cor azul, 2und cor rosa, 2 laranja -		Un	207,00	10,0000
Banqueta na cor preta. Produto monobloco, resistente e empilhável. Produto aditivado com Anti-UV, ou seja, resistente a raios solares. Material: Polipropileno + Aditivos. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 360x 360x 440 mm. -		Un	31,00	25,0000
Mesa De Pebolim Totó Mdf 22 Jogadores, estrutura : mesa em MDF e acabamentos em aço, varetas em aço e polipropileno, bola de polipropileno e jogadores em polipropileno para proporcionar partidas de alto nível.Material mesa: MDFAcabamento mesa: AçoTamanho mesa: 1.18 m x 1.08 m x 78.5 cm. Material varetas: Aço e polipropileno. Material bola: Polipropileno - 2,8 cmMaterial jogador: Polipropileno – 24. -		Un	795,00	1,0000
Total da Compra	5.108,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ALISSON LUIS ULRICH	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.607.354/0001-12	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Playground de madeira fabricado com eucalipto tratado, madeira ecológica e com alta durabilidade, garantida contra apodrecimento e cupins composto dos seguintes itens integrados: - 02 Plataforma com cobertura - Escalada de corda - Escada de acesso - 02 Escorregador de madeira eucalipto tratada - Balanço 3 lugares - Ponte Pênsil - Rampa de Escalada - Guarda corpo de proteção - Tinta atóxica, cantos arredondados, madeira sem soltar lascas, pregos e parafusos galvanizados. - (INSTALADO JUNTO A ESCOLA)	Un	11.890,00	1,0000	11.890,00
Total da Compra				11.890,00

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal			
Fornecedor	JANICE CRISTIANE PLETSCH ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.172.413/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Notebook Sistema Operacional Windows 10, Processador Intel Core i5, tela 15,6", Cache 6MB, Chipset Integrado, Memória RAM 8GB, HD 1TB, Placa de Som, Alto falantes com certificação Dolby Audio (2 x 1.5W), Placa de Vídeo Integrada Intel UHD Graphics 620, Placa de Rede 100/1000, conexões HDMI Leitor de Cartão, Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), Teclado Comum, Bluetooth, alimentação Bivolt. Conteúdo da Embalagem 1 Notebook, 1 manual e 1 fonte de energia. Garantia do Fornecedor 12 Meses. -	Un	3.485,00	22,0000	76.670,00
Total da Compra				76.670,00

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados a Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal			
Fornecedor	TAIUR SCHUMACHER ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.759.650/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tablet 8GB Tela 10" 3G - Wi-Fi Android 7.0 Proc. Quad Core 1.3 GHZ. Câmera Integrada, 1GB de memória RAM, Dual Câmera de 5MP na traseira e 2MP na frente para selfie. Itens inclusos - 01 Tablet,- 01 Carregador e 01 USB. Garantia Prazo 01 ano . -	Un	698,00	5,0000	3.490,00
Total da Compra				3.490,00

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos			
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta preto n° 662 XL, original HP -	Un	70,00	2,0000	140,00
Total da Compra				140,00

Objeto da Compra	Valor referente à contratação de empresa para apresentação de um espetáculo teatral no dia 22 de Dezembro de			
Fornecedor	RICARDO SANTOS FENNER & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.162.913/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Peça teatral - "Auto de Natal"	Un	4.000,00	1,0000	4.000,00
Total da Compra				4.000,00

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos			
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original HP colorido n° 662 XL -	Un	117,90	1,0000	117,90
Total da Compra				117,90

Órgão Requisitante	SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 10 cilindros com oxigênio medicinal de 7m³ para o paciente citado no MI nº 570/2			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Oxigênio Medicinal -		m³	14,00	70,0000
Total da Compra	980,00			

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas, destinadas à distribuição a famílias que se enc			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Garrafa térmica, pressão, com alça, revestida em aço/inox fosco, ampola de vidro, sistema que evita pingos, 1,8 litros -		Un	149,50	1,0000
Bala mastigável recheada sabor natural de iogurte, colorida artificialmente, pacote de no mínimo 700g, não contendo glúten e tendo como ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido cítrico, emulsificantes mono e diglicérides de ácidos graxos e lecitina de soja, gelatina, aromatizante natural e corante artificial vermelho 40 -		pct	10,50	5,0000
Bala mastigável - recheada sabro natural de moango, uva, fambroesa e cereja, pct com no mínimo 600gr		pct	10,50	4,0000
Bombom, pct. de 1 kg, c/aproximadamente 48 unidades, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, doro de leite em pó, amendoim, gordura vegetal, farinha de soja, castanha de caju, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; c/glúten -		pct	36,90	5,0000
Bombom, pct. de 1kg, c/ aproximadamente 48 unidades, recheado com creme de chocolate coberto com chocolate branco, tendo como ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, manteiga de cacau, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante -		pct	36,90	5,0000
Chá verde tradicional de aprox. 25,5g, com 15 saches -		cx	6,50	3,0000
Pirulito sabor cereja, pct. c/ aprox. 672g e 24 unidades de 28g cada -		pct	14,90	7,0000
Pirulito - sabro morango, com recheio de chicle, pct com 600gr, com 50 un de 12gr		pct	14,90	5,0000
Sagu de mandioca, pct de 500g - tipo I, feito a partir do amido extraído da raiz da mandioca nativa da região norte do brasil		pct	6,70	5,0000
Suco em pó no sabor de uva, pct. de 35g, que rende 1 litro -		pct	1,89	10,0000
Suco em pó, com os seguintes ingredientes: açúcar, maltodextrina, polpa de laranja desidratada, ferro, vitamina C, vitamina A, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, regulador de acidez citrato de potássio, espessantes: gomas guar e xantana, aromatizante aroma sintético idêntico ao natural, edulcorantes: aspartame (27mg/100ml), ciclamato de sódio (22mg/100ml), acesulfame de potássio (4,5mg/100ml) e sacarina sódica (1,7mg/100ml), corante inorgânico dióxido de titânio, espumante extrato de quiláia e corantes artificiais: tartrazina e amarelo crepúsculo FCF; não contém glúten; contém fenilalanina e 1% de polpa desidratada, pct. de 35g, rende 1 litro -		pct	1,89	10,0000
Suco em pó, com os seguintes ingredientes: açúcar, maltodextrina, polpa de abacaxi desidratada, ferro, vitamina C, vitamina A, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, espessantes: gomas guar e xantana, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante aroma sintético idêntico ao natural, edulcorantes: aspartame (33mg/100ml), ciclamato de sódio (14mg/100ml), acesulfame de potássio (3,5mg/100ml) e sacarina sódica (2,1mg/100ml), corante inorgânico dióxido de titânio, espumante extrato de quiláia, corante caramelo IV e corantes artificiais: tartrazina e amarelo crepúsculo FCF -		pct	1,89	10,0000
Bala dura refrescante sabor menta, pacote de no mínimo 600g -		pct	10,50	3,0000
Gás 13 Kg -		Un	77,50	1,0000
Total da Compra	1.010,50			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Contratação de empresa de transporte para realização de viagens aos integrantes do Grupo de Idosos e integran			
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte - para a cidade de Porto Alegre/RS, onde será visitado o Museu Tecnológico da PUC, Museu Iberê Camargo, Usina do Gasômetro, Casa de Cultura Mário Quintana, Shopping Center, Aeroporto Internacional Salgado Filho, Estádio Beira Rio, Estádio Arena do Grêmio, seguindo posteriormente para o Parque Zoológico de Sapucaia do Sul/RS. O veículo deverá ter no mínimo 38 lugares, equipado com toailete, som ambiente, calefação, ar condicionado, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança. com saída no dia 28/11/2018, às 23 horas e retorno previsto para as 03 horas do dia 30/11/2018	Un	4.490,00	1,0000	4.490,00
Total da Compra	4.490,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra	700,00			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos climatizadores de ar patrimônio nº 3347 (sal			
Fornecedor	FELIPE KROTH COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.624.384/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	230,00	1,0000	230,00
Prestação de serviço -	Un	1.450,00	1,0000	1.450,00
Total da Compra	1.680,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador com as seguintes características mínimas: gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; processador Intel Core i5 7500 7º geração kabylake com 3.4GHz 6MB de cache, LGA 1151; placa mãe LGA 1151, chipset INTEL H110, 02 slots de memória DDR42400/2133 MHz, capacidade de memória de 32GB, saídas de vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 Slots, áudio Realtek ALC887 codec, rede 10/100/1000 Mbps; 04 Sata 6 GB/s, 2+4 portas USB 2.0, 2+2 portas USB 3.0, PS2; 08 GB de memória RAM DDR4 2400mhz instalada (1X); HD de 01TB SataIII 7200rpm 64mb; fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; leitor cd/dvd; sistema operacional Windows 10 Pro 64b Português COEM original -	Un	29,90	1,0000	29,90
Cartucho de tinta original Canon nº 44 preto - para impressora CanonPIXMA	Un	63,49	15,0000	952,35
Adaptador benjamin T de tomada plug pino -	Un	7,99	5,0000	39,95
Kit com 20 peças de tatame 1m x 1m x 30mm -	kit	190,00	1,0000	190,00
Computador com as seguintes características mínimas: gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; processador Intel Core i5 7500 7º geração kabylake com 3.4GHz 6MB de cache, LGA 1151; placa mãe LGA 1151, chipset INTEL H110, 02 slots de memória DDR42400/2133 MHz, capacidade de memória de 32GB, saídas de vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 Slots, áudio Realtek ALC887 codec, rede 10/100/1000 Mbps; 04 Sata 6 GB/s, 2+4 portas USB 2.0, 2+2 portas USB 3.0, PS2; 08 GB de memória RAM DDR4 2400mhz instalada (1X); HD de 01TB SataIII 7200rpm 64mb; fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; leitor cd/dvd; sistema operacional Windows 10 Pro 64b Português COEM original -	Un	2.990,00	0,9900	2.960,10

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Computador com as seguintes características mínimas: gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; processador Intel Core i5 7500 7º geração kabylake com 3.4GHz 6MB de cache, LGA 1151; placa mãe LGA 1151, chipset INTEL H110, 02 slots de memória DDR42400/2133 MHz, capacidade de memória de 32GB, saídas de vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 Slots, áudio Realtek ALC887 codec, rede 10/100/1000 Mbps; 04 Sata 6 GB/s, 2+4 portas USB 2.0, 2+2 portas USB 3.0, PS2; 08 GB de memória RAM DDR4 2400mhz instalada (1X); HD de 01TB SataIII 7200rpm 64mb; fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; leitor cd/dvd; sistema operacional Windows 10 Pro 64b Português COEM original -	Un	2.990,00	0,0100	29,90
--	----	----------	--------	-------

Nobreak com potencia nominal de 600VA/250W, potência de pico de 300W, 06 tomadas de saída, 01 bateria 1x7Ah selada c/ tensão de 12V, autonomia de 25min para 01 microcomputador, entrada de energia bivolt e saída de energia de 120V. Proteções: contra sobrecarga e curto-circuito no inversor; contra subtensão e sobretensão na rede elétrica c/ retorno e desligamento automático; desligamento automático por carga mínima; contra descarga profunda de bateria e contra surtos de tensão. Microprocessado com memória flash interna. Tecnologia Line Interactive com forma de onda semisenoidal. -	Un	345,00	1,0000	345,00
---	----	--------	--------	--------

Total da Compra 4.547,20

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Monitor LED 18.5" Widescreen; resolução HD de 1366 x 768; frequência de 60Hz; tempo de resposta de 5ms; brilho de 200 CD/m2; contraste de 2.000.000:1; 01 conexão VGA; fonte interna; cor preto piano -	Un	455,00	1,0000	455,00
Caixa multiuso portátil 100W bluetooth com distância de até 15m/MicroSD/USB/FM GO; bateria com autonomia de até 03 horas -	Un	658,00	1,0000	658,00
Cartucho de tinta original HP 662 Preto - CZ104AXL	Un	48,45	15,0000	726,75
Tonner 1170D original, para copiadora Ricoh Afício MP 171 -	Un	141,75	5,0000	708,75
Cartucho de tinta original HP 662 color - (impressora HP Deskjet 2546)	Un	49,65	15,0000	744,75
Cartucho de tinta original HP 662 Preto - (impressora HP Deskjet 2546)	Un	48,45	20,0000	969,00
Mouse sem fio - na cor preta, USB com roda de rolagem (scroll), alimentada por duas pilhas (AAA)	Un	23,48	2,0000	46,96
Cartucho de tinta original Canon nº 54 color - para impressora CanonmPIXMA	Un	68,40	10,0000	684,00
Mouse - conexão USB, sensor ótico, resolução: 1000 DPI, compatível USB 1.1/USB 2.0, plug and play, com 03 botoes (direito, esquerdo e rolagem)	Un	9,75	4,0000	39,00
Mouse sem fio - com roda de rolagem (scroll), alimentada por duas pilhas (AAA)	Un	23,40	3,0000	70,20
Pen drive 4 GB - não retrátil	Un	28,80	6,0000	172,80
Caixa multiuso portátil 100W bluetooth com distância de até 15m/MicroSD/USB/FM GO; bateria com autonomia de até 03 horas -	Un	658,00	1,0000	658,00
Total da Compra				5.933,21

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgão

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agenda diária de mesa grande 2019 com espiral, tamanho aproximado de 20x27,5cm -	Un	42,50	21,0000	892,50
Extensão elétrica de 20 metros, 03 tomadas, p/ até 03 plugs de tomada simultâneos, segurança INMETRO/IEC OCP 0064 p/ rede de 110 e 220 V; p/ tomadas bipolares 2P - 2 pinos cilíndricos (sem terra) 10A 4mm; cordão paralelo flexível 20x0,75mm ² - bipolar; tomada injetada em polipropileno e plug injetado em PVC; pinos e contatos de latão aplicados ao condutor (PVC/cobre) por equipamento automático; máxima carga: em 127 V - 1000 W; em 220 V - 2000 W10A 125/250 W -	Un	100,00	1,0000	100,00
Corretivo em fita 10mx4mm, caixa com 06 unidades, modelo: OF/7072 -	cx	109,00	1,0000	109,00
Envelope - saco kraft natural 80g 229x324, cx com 250 unid	Un	69,00	1,0000	69,00
Balão látex redondo, amarelo, liso, tamanho 7.0, pct c/50 unidades -	pct	8,40	2,0000	16,80
Balão látex redondo, azul claro, liso, tamanho 7.0, pct c/50 unidades -	pct	8,40	3,0000	25,20

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Balão látex redondo, azul marinho perolado, liso, tamanho 7.0, pct c/50 unidades -	pct	8,40	3,0000	25,20
Balão látex redondo, rosa claro perolado, liso, tamanho 7.0, pct c/50 unidades -	pct	8,40	3,0000	25,20
Balão látex redondo, rosa pink perolado, liso, tamanho 7.0, pct c/50 unidades -	pct	8,40	3,0000	25,20
Celofone incolor 30x40cm -	Un	0,99	200,0000	198,00
Estojo cartão de canetinha hidrográfica c/ 12 cores não tóxicas e lavável - se riscar a roupa	Un	7,80	1,0000	7,80
Massa de modelar contendo 12 cores em cada caixa, com peso líquido de 180g cada, á base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-fruti, cores vivas e brilhantes -	cx	7,30	10,0000	73,00
Tinta guache multiuso, cx. c/ 06 frascos (15ml), cores: branco, amarelo ouro, verde bandeira, azul turquesa, vermelho vivo e preto, não tóxica -	cx	5,40	10,0000	54,00
Luva cirúrgica em látex esterilizada por raio gama (colbalto 60), cor natural, superfície texturizada, lubrificada c/ pó bioabsorvível número 7.5. Embalagem em pares -	par	2,00	80,0000	160,00
Borracha branca escolar -	Un	0,19	20,0000	3,80
Caderno capa dura, pequeno, folhas brancas, 96fls, com espiral -	Un	5,90	20,0000	118,00
Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	Un	1,29	50,0000	64,50
Clips nº02 - cx com 100 und	cx	3,90	20,0000	78,00
Régua 30cm, plástico transparente -	Un	0,99	15,0000	14,85
Saco zip lock 24x34cm -	Un	7,99	5,0000	39,95
Adesivo instantâneo - multiuso 793 20g	Un	9,60	8,0000	76,80
Fita adesiva - dupla face 24mmx30m	Un	9,90	5,0000	49,50
Fita Crepe 50mm x 50m - branca	Un	9,95	5,0000	49,75
Fita larga - transparente 48mmx50m	Un	9,85	10,0000	98,50
Agulha ponto russo nº 16 de metal com passador -	Un	28,00	10,0000	280,00
Bastidor para bordar de plástico com tarraxa nº20 -	Un	32,00	10,0000	320,00
Cartelas com 1000 meias pérolas brancas adesivas para artesanato -	Un	60,00	3,0000	180,00
Cola gel para decoupage em tecido 120gr -	Un	10,90	3,0000	32,70
Cordão São Francisco 6mm na cor ouro velho -	m	4,45	10,0000	44,50
Cordão São Francisco 6mm na cor bege -	Un	4,45	10,0000	44,50
Kit craquelê color 37ml na cor rosa antigo -	m	14,95	15,0000	224,25
Papel carbono preto para tecido. Pacote com 10 folhas -	pct	29,95	1,0000	29,95
Pincel chato cerda natural cabo longo amarelo tamanho 14 -	Un	3,95	15,0000	59,25
Pistola cola quente Grande - 60w	Un	49,95	1,0000	49,95
Pistola para cola quente pequena - 10w	Un	19,60	5,0000	98,00
Tela chassis simples de pintura, medindo 22x14cm -	Un	7,95	10,0000	79,50
Tinta spray metálica dourado - 400ml	Un	24,95	5,0000	124,75
Tinta spray metálica ouro rose - 400ml	Un	24,95	2,0000	49,90
Linha para costura reta na cor branca - cone com 100gr	Un	2,09	2,0000	4,18
Linha para costura reta na cor preta - cone com 100gr	Un	2,09	2,0000	4,18
Linha para costura reta na cor vermelha - cone com 100gr	Un	2,09	2,0000	4,18

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

aplique em MDF bem-vindos 13x2cm na cor cru -	Un	2,49	40,0000	99,60
Feltro liso na cor branca -	m	9,90	10,0000	99,00
Feltro liso na cor caqui -	m	9,90	2,0000	19,80
Feltro liso na cor preta -	m	9,90	2,0000	19,80
Fita de cetim azul royal dupla face 38mm -	m	2,98	30,0000	89,40
Fita de cetim bordô dupla face 38mm -	Un	2,98	20,0000	59,60
Fita de cetim dourada dupla face 38mm -	m	2,98	50,0000	149,00
Fita de cetim preta com poá branco 07mm -	m	2,98	30,0000	89,40
Fita de cetim rosa pink 07mm -	m	2,98	30,0000	89,40
Fita de cetim vermelha 07mm -	m	2,98	50,0000	149,00
Fita de cetim vermelha dupla face 38mm -	m	2,98	100,0000	298,00
Folha de EVA 60x40cm, azul royal, pct com 10 folhas -	pct	19,95	3,0000	59,85
Folha de EVA com glitter rosa, pacote com 5 fls -	pct	14,95	3,0000	44,85
Folha de EVA com glitter vermelho, pacote com 5 fls -	pct	14,95	3,0000	44,85
Folha de EVA 60x40cm, verde brasil, pct com 10 folhas -	pct	19,95	3,0000	59,85
Folha de EVA 60x40cm, branco, pct com 10 folhas -	pct	19,95	2,0000	39,90
Folha de EVA 60x40cm, roxo, pct com 10 folhas -	pct	19,95	1,0000	19,95
Imã flexível em fita com adesivo, rolo com 5 mts -	Un	39,90	1,0000	39,90
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor amarela, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	1,0000	45,00
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor azul, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	1,0000	45,00
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor branca, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	1,0000	45,00
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor rosa, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	1,0000	45,00
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor roxa, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	2,0000	90,00
Kit buquê de flor artificial mini rosa na cor vermelha, pacote com 144 unidades -	pct	45,00	2,0000	90,00
Passa fita tipo bordado inglês, azul claro -	m	5,95	30,0000	178,50
Passa fita tipo bordado inglês, branco 2 cm -	m	5,95	520,0000	3.094,00
Passa fita tipo bordado inglês, rosa claro, 2 cm -	m	5,95	30,0000	178,50
Passa fita tipo bordado inglês, vermelho -	m	5,95	20,0000	119,00
Porta retrato em MDF para artesanato na cor cru medindo 15x21cm -	Un	4,95	40,0000	198,00
Renda de poliamida branca 2 cm -	m	7,90	10,0000	79,00
Tecido tricoline estampado coroa na cor azul bebê -	m	22,90	2,0000	45,80
Tecido tricoline estampado coroa na cor rosál bebê -	m	22,90	2,0000	45,80
TNT na cor azul royal -	m	1,90	20,0000	38,00
TNT na cor rosa -	m	1,90	20,0000	38,00
TNT na cor vermelho -	m	1,90	10,0000	19,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Toalha de mão 24x38cm azul bebê -	Un	7,90	10,0000	79,00
Toalha de mão 24x38cm rosa bebê -	Un	7,90	10,0000	79,00
Toalha de rosto para bordar branca 42x72cm -	Un	7,90	10,0000	79,00
Toalha de rosto para bordar verde 42x72cm -	Un	7,90	10,0000	79,00
Toalha de rosto para bordar vermelha 42x72cm -	Un	7,90	10,0000	79,00
Bola cravo crespada de borracha para massagem 6cm -	Un	11,90	15,0000	178,50
Bola dente de leite, tamanho futebol de salão 30cm -	Un	3,95	20,0000	79,00
Colchonete de ginástica, revestido com napa 90x40x04cm -	Un	29,00	20,0000	580,00
Cones chapéu chinês para treino de agilidade 20 cm -	Un	9,90	10,0000	99,00
Escada de agilidade com 4 metros e 10 degraus -	Un	129,00	1,0000	129,00
Halteres emborrachado tipo bola de 2 kg -	par	24,90	5,0000	124,50
Halteres emborrachado tipo bola de 3 kg -	par	34,90	5,0000	174,50
Bola iniciação de borracha nº10 -	Un	39,50	1,0000	39,50
Bola iniciação de borracha nº10 -	Un	39,50	11,0000	434,50
Bola de futsal - MAX 200, termotec, permitindo maior precisão aos passes, não possuindo nenhuma costura na sua estrutura, com gomos termossoldados	Un	179,00	1,0000	179,00
Bola de futsal - MAX 200, termotec, permitindo maior precisão aos passes, não possuindo nenhuma costura na sua estrutura, com gomos termossoldados	Un	179,00	4,0000	716,00
Bola de futsal - MAX 200, termotec, permitindo maior precisão aos passes, não possuindo nenhuma costura na sua estrutura, com gomos termossoldados	Un	179,00	1,0000	179,00
Total da Compra				13.176,59

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da balança pediátrica marca Welmy, patrimônio nº				
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	600,00	1,0000
Prestação de serviço -		Un	500,00	1,0000
Total da Compra	1.100,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		pct	19,60	80,0000
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		pct	19,65	10,0000
Cola branca escolar lavável, 40g -		Un	3,95	2,0000
Cola vinil para artesanato 75gr -		Un	14,50	5,0000
Cordão trança de juta cor cru 7mm -		m	5,00	10,0000
Essência de canela, frasco com 100ml -		Un	20,00	2,0000
Essência de cravo, frasco com 30ml -		Un	20,00	2,0000
Essência de lavanda, frasco com 10ml -		Un	20,00	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Fixador de essências, frasco com 100ml -	Un	15,00	2,0000	30,00
manta adesiva de strass cristal base dourada -	m	39,00	1,0000	39,00
manta adesiva de strass cristal base prata -	m	39,00	1,0000	39,00
Bordado inglês azul claro 8cm -	m	1,00	50,0000	50,00
Bordado inglês branco 8cm -	m	1,00	50,0000	50,00
Bordado inglês rosa claro 8cm -	m	1,00	50,0000	50,00
Bordado inglês verde claro 8cm -	m	1,00	50,0000	50,00
Caderneta flexível sortida, 40fls, pct com 40 unidades -	pct	35,00	1,0000	35,00
Guardanapo para decoupage, tema árvore de natal, pct com 20 unidades -	pct	18,00	3,0000	54,00
Guardanapo para decoupage, tema folhas e flores de natal, pct com 20 unidades -	pct	18,00	2,0000	36,00
Guardanapo para decoupage, tema infantil, pct com 20 unidades -	pct	18,00	2,0000	36,00
Guardanapo para decoupage, tema papai noel, pct com 20 unidades -	pct	18,00	3,0000	54,00
Placa aplique oval lisa arabesco 19,5x14,5cm em MDF cor cru -	Un	5,00	40,0000	200,00
Vela cilíndrica branca 4,5x3cm, caixa com 30 unidades -	cx	98,00	1,0000	98,00
Tubo de látex grosso (garrote) -	m	4,50	20,0000	90,00
Total da Compra		2.925,90		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pilha alcalina AAA -		pct	3,89	10,0000
Bota náutica - em PVC, tamanho 43, impermeável, forrada, cor azul e amarela, cano longo, fechamento superior com atacador para ajuste, com cadarço		par	137,00	1,0000
Teclado - multimídia, com entrada USB, cor preta		Un	23,00	4,0000
Adaptador de tomada elétrica universal 110/120V, entrada p/ novas tomadas e antigas; saída para todos os pinos (chatos, redondos, tripolar antigo e tripolar novo) -		Un	24,70	5,0000
Bateria 9 V - (6f22), alcalina, bateria para todos os tipos de mediadores, radios, aparelhos, lanternas, calculadoras)		Un	9,70	10,0000
Total da Compra	488,40			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos				
Fornecedor	ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.669.353/0001-72	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho toner amarelo 305A (CE412A) original HP -		Un	376,50	376,50
Cartucho toner ciano 305A (CE411A) original HP -		Un	376,50	376,50
Cartucho toner magenta 305A (CE413A) original -		Un	376,50	376,50
Cartucho toner preto 305A (CE410A) original HP -		Un	376,50	376,50
Total da Compra	1.506,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra Aquisição de material de expediente destinados ao uso pela equipe de saúde, nos procedimentos realizados. Alm					
Fornecedor ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 19.939.957/0001-26			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Bloco de ficha de atendimento ambulatorial com 100 fls - cada, no tamanho aproximado de 20,5 x 14,5cm, em papel ofício branco, com escrita preta	Un	3,90	150,0000	585,00	
Bloco de receituário médico c/ 100 fls - cada, em papel branco, impressão da escrita em preto, brasão do Município e desenho colorido, no tamanho aproximado de 20x13cm	bl	6,10	200,0000	1.220,00	
Bloco de receituário controle especial - , contendo 100 folhas químicas em duas vias, no tamanho aproximado de 15x21,5cm.	bl	8,00	200,0000	1.600,00	
Bloco de Atestado Médico - , com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm	bl	8,50	10,0000	85,00	
Bloco de Atestado de Comparecimento - , com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm	bl	8,50	10,0000	85,00	
Bloco de ficha de atendimento ambulatorial com 100 fls - cada, no tamanho aproximado de 20,5 x 14,5cm, em papel ofício branco, com escrita preta	Un	3,90	43,0000	167,70	
Parte do valor de bloco de ficha de atendimento ambulatorial -	Un	3,51	1,0000	3,51	
Restante do valor de bloco de ficha de atendimento ambulatorial -	Un	0,39	1,0000	0,39	
Bloco de ficha de atendimento ambulatorial com 100 fls - cada, no tamanho aproximado de 20,5 x 14,5cm, em papel ofício branco, com escrita preta	Un	3,90	106,0000	413,40	
Bloco de receituário médico c/ 100 fls - cada, em papel branco, impressão da escrita em preto, brasão do Município e desenho colorido, no tamanho aproximado de 20x13cm	bl	6,10	200,0000	1.220,00	
Bloco de receituário controle especial - contendo 100 folhas químicas em duas vias, no tamanho aproximado de 15x21,5cm.	bl	8,00	200,0000	1.600,00	
Bloco de Atestado Médico - com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm	bl	8,50	10,0000	85,00	
Bloco de Atestado de Comparecimento - com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm	bl	8,50	10,0000	85,00	
Total da Compra				7.150,00	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe					
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	6,0000	180,00	
Gasolina comum -	l	4,95	3.000,0000	14.850,00	
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	12,0000	360,00	
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	18,0000	540,00	
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo Sprinter" -	Un	58,00	10,0000	580,00	
Total da Compra				16.510,00	
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor MARCIANE TIBOLA HAACK		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 30.276.404/0001-73			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Computador contendo no mínimo as seguintes especificações: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador Intel Core I3 ou AMD A10 ou superior; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; -	Un	2.755,99	0,9900	2.728,43	
Computador contendo no mínimo as seguintes especificações: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador Intel Core I3 ou AMD A10 ou superior; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; -	Un	2.755,99	0,0100	27,56	
Total da Compra				2.755,99	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	ANDERSON VOLPI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.596.407/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tenda gazebo em alumínio dobrável, tamanho 3mx3m, com 2,5m de altura, sanfonada, na cor azul -	Un	499,00	1,0000	499,00
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. -	Un	579,00	1,0000	579,00
HD externo portátil; capacidade de armazenamento de 1 TB, com a velocidade de transferência de dados de até 480 Mb/seg de arquivos, através da porta USB 3.0 Interface: USB 2.0/3.0; produto formatado em NTFS para sistemas operacionais Windows, cabo USB, cor: preto e manual de instruções -	Un	275,00	1,0000	275,00
Poltrona estofada fixa, revestida em couro na cor preta sintético, com 4 pés revestidos em alumínio; poltrona com cantos arredondados e estofado em formato quadrado; assento fixo, espuma DS-26; encosto fixo percina cinta elástica, espuma DS-23; braço revestido e estofado com espuma D-26; dimensões aproximadas de 70cm de largura x 77cm de altura x 72cm de profundidade; outras medidas: altura do chão ao assento 44 cm; largura do assento: 49 cm; profundidade do assento: 53cm; -	Un	490,00	0,0100	4,90
Poltrona estofada fixa, revestida em couro na cor preta sintético, com 4 pés revestidos em alumínio; poltrona com cantos arredondados e estofado em formato quadrado; assento fixo, espuma DS-26; encosto fixo percina cinta elástica, espuma DS-23; braço revestido e estofado com espuma D-26; dimensões aproximadas de 70cm de largura x 77cm de altura x 72cm de profundidade; outras medidas: altura do chão ao assento 44 cm; largura do assento: 49 cm; profundidade do assento: 53cm; -	Un	490,00	0,9900	485,10
Poltrona estofada fixa, revestida em couro na cor preta sintético, com 4 pés revestidos em alumínio; poltrona com cantos arredondados e estofado em formato quadrado; assento fixo, espuma DS-26; encosto fixo percina cinta elástica, espuma DS-23; braço revestido e estofado com espuma D-26; dimensões aproximadas de 70cm de largura x 77cm de altura x 72cm de profundidade; outras medidas: altura do chão ao assento 44 cm; largura do assento: 49 cm; profundidade do assento: 53cm; -	Un	485,10	1,0000	485,10
Total da Compra			2.328,10	

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas, destinadas à distribuição a famílias que se enc			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suco sabor de pêssego, 1,5 litros, com néctar misto de pêssego e maçã, sendo 40% de pêssego (cx tetra park) -	Un	8,25	12,0000	99,00
Palitinhos salgados, sabor original, pacote com 90g -	pct	3,75	40,0000	150,00
Biscoito salgado, sabor original, com 156 gramas, contendo 6 unidades de 26 gramas cada; -	pct	4,50	10,0000	45,00
Wafer crocante, recheio de chocolate, coberto de chocolate preto ao leite, embalagem de 126g, contendo 20 unidades -	pct	4,75	170,0000	807,50
Kits cestas básicas contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 50 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; -01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	kit	115,41	25,0000	2.885,25
Total da Compra			3.986,75	

Objeto da Compra	Contratação de empresa de transporte para realização de viagens aos integrantes do Grupo de Idosos e integran			
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Serviços de transporte - de Nova Ramada/RS para a cidade de Piratuba/SC com saída prevista para o dia 25/11/2018 às 4hs e retorno previsto para o dia 28/11/2018 às 23hs (chegada em Nova Ramada). O veículo deverá ser double deck, ter capacidade mínima de 52 lugares leito master e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toailete, som ambiente, mesa de jogos, calefação, ar condicionado, monitores de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança.	Un	6.900,00	1,0000	6.900,00
Serviços de transporte - de Nova Ramada/RS no dia 04/12/2018, com saída prevista para as 05 horas e retorno para as 23hs (chegada em Nova Ramada), tendo o seguinte roteiro: Nova Ramada, Santo Augusto, Coronel Bicaco, Palmeira das Missões, chegando em Ametista do Sul/RS (praça, igreja, museu e minas de exploração). O veículo deverá ter capacidade mínima de 44 passageiros e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toailete, som ambiente, mesa de jogos, calefação, ar condicionado, monitores de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança	Un	2.400,00	1,0000	2.400,00
Total da Compra				9.300,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	4,0000	120,00
Total da Compra				120,00

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	ANDERSON VOLPI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.596.407/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amplificador contra baixo de no mínimo 20W. -	Un	590,00	1,0000	590,00
Total da Compra				590,00

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 5.000km, primeira troca de óleo, da			
Fornecedor	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.952.577/0004-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	216,30	1,0000	216,30
Total da Compra				216,30

Objeto da Compra	Aquisição de rodas para substituição no distribuidor de adubo orgânico, patrimônio nº 5668, pertencente ao pa			
Fornecedor	GOBO COM. REPRESENTAÇÕES AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.421.763/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Roda - aro 16	Un	370,00	2,0000	740,00
Total da Compra				740,00

Objeto da Compra	Aquisição de câmara fria para agroindústria de beneficiamento da mandioca, para atender ao convênio Consulta			
Fornecedor	FELIPE KROTH COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.624.384/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara fria de congelamento em painel de chapa de aço em poliuretano de 100 mm; piso painel 100 mm; porta 0,80x1,80m com chave na porta e abertura interna de segurança; resistência no marco; evaporador M139 com degelo elétrico; quadro de comando digital; unidade condensadora HCM-36 trifásica; iluminação interna; com capacidade mínima de 5000 kg; medindo 3,36x3,56x2,50alt; com montagem inclusa de ligação elétrica interna, da câmara e do equipamento de refrigeração por empresa registrada junto ao CREA/RS e com responsável técnico -	Un	37.490,00	0,3500	13.121,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Câmara fria de congelamento em painel de chapa de aço em poliuretano de 100 mm; piso painel 100 mm; porta 0,80x1,80m com chave na porta e abertura interna de segurança; resistência no marco; evaporador M139 com degelo elétrico; quadro de comando digital; unidade condensadora HCM-36 trifásica; iluminação interna; com capacidade mínima de 5000 kg; medindo 3,36x3,56x2,50alt; com montagem inclusa de ligação elétrica interna, da câmara e do equipamento de refrigeração por empresa registrada junto ao CREA/RS e com responsável técnico -	Un	37.490,00	0,6500	24.368,50
Total da Compra		37.490,00		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner preto, original HP Laser Jet 131X (CF210X) -	Un	183,00	6,0000	1.098,00
Cartucho de toner ciano, original HP Laser Jet 131A (CF211A) -	Un	165,00	4,0000	660,00
Cartucho de toner magenta, original HP Laser Jet 131A (CF213A) -	Un	165,00	4,0000	660,00
Cartucho de toner amarelo, original HP Laserjet 131A (CF212A) -	Un	165,00	4,0000	660,00
Cartucho de tinta preto, original HP para impressora Laserjet CE285A -	Un	105,00	8,0000	840,00
Total da Compra		3.918,00		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos órgã			
Fornecedor	ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.669.353/0001-72	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta Original Epson 664 Ecptank para recarga de impressoras tanque de tinta -	kit	178,50	2,0000	357,00
Total da Compra		357,00		

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	6,0000	180,00
Prestação de serviços de lavagem externa de tratores -	Un	58,00	3,0000	174,00
Total da Compra		354,00		

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos para agroindústria de beneficiamento de mandioca, para atender o Convênio Consulta			
Fornecedor	REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.162.246/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Descascador de mandioca de 01 bocal, em aço inox, com capacidade de descasque de 750 a 1000 raízes por hora, 220 volts/60 hz, monofásico; dimensão: C: 950 mm, L: 760 mm e A: 1.000 mm; consumo de água: 05~10 lt/min; o equipamento deve descascar mandioca lavada de 20mm a 100mm de diâmetro, e comprimento de 100mm a700mm, com regulagem automática de diâmetro e o comprimento deve possuir ajuste manual das navalhas conforme a espessura da casca, que permite ajuste personalizado conforme a variedade da raiz de mandioca. Esteira de polietileno de 240mm de largura com talisca para o transporte da mandioca descascada -	Un	80,00	1,0000	80,00
Descascador de mandioca de 01 bocal, em aço inox, com capacidade de descasque de 750 a 1000 raízes por hora, 220 volts/60 hz, monofásico; dimensão: C: 950 mm, L: 760 mm e A: 1.000 mm; consumo de água: 05~10 lt/min; o equipamento deve descascar mandioca lavada de 20mm a 100mm de diâmetro, e comprimento de 100mm a700mm, com regulagem automática de diâmetro e o comprimento deve possuir ajuste manual das navalhas conforme a espessura da casca, que permite ajuste personalizado conforme a variedade da raiz de mandioca. Esteira de polietileno de 240mm de largura com talisca para o transporte da mandioca descascada -	Un	2.008,88	1,0000	2.008,88
Total da Compra		2.088,88		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2018 até 30/11/2018

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 100 horas da garantia do fabricante do 02 trat			
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	Un	1.260,00	1,0000	1.260,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	2.630,56	1,0000	2.630,56
Total da Compra	3.890,56			

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de lavagem de de veículos e maquinários pe			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio" -	Un	30,00	2,0000	60,00
Total da Compra	60,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de recolhimento e destino final de resíduos eletrônicos o qual será realizado no dia 06			
Fornecedor	DAVIDSON AUGUSTO HIRT EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.995.224/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de recolhimento e destino final - de resíduos eletrônicos	Un	1.200,00	1,0000	1.200,00
Prestação de serviço de recolhimento e destino final - de lâmpadas que foram usadas	Un	1,00	400,0000	400,00
Prestação de serviço de recolhimento e destino final de toners e cartuchos -	Un	3,00	350,0000	1.050,00
Total da Compra	2.650,00			

TOTAL DO MÊS/ANO	11/2018	1.837.246,52		
VALOR TOTAL LISTADO	11/2018	1.837.246,52		